
BERITA NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

No.748, 2015 BAPETEN. Jabatan Fungsional. Pengawas
Radiasi. Angka Kredit. Penilaian. Pencabutan.

PERATURAN KEPALA BADAN PENGAWAS TENAGA NUKLIR
NOMOR 7 TAHUN 2015

TENTANG
PETUNJUK TEKNIS

PENILAIAN ANGKA KREDIT JABATAN FUNGSIONAL PENGAWAS RADIASI

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

KEPALA BADAN PENGAWAS TENAGA NUKLIR,

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 46 Peraturan
Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi
Birokrasi Nomor 46 Tahun 2012 tentang Jabatan
Fungsional Pengawas Radiasi dan Angka Kreditnya dan
Pasal 45 Peraturan Bersama Kepala Badan Pengawas
Tenaga Nuklir Nomor 19 Tahun 2012 dan Kepala Badan
Kepegawaian Negara Nomor 19 Tahun 2012 tentang
Ketentuan Pelaksanaan Peraturan Menteri Pendayagunaan
Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 46 Tahun
2012 tentang Jabatan Fungsional Pengawas Radiasi dan
Angka Kreditnya perlu menetapkan Peraturan Kepala
Badan Pengawas Tenaga Nuklir tentang Petunjuk Teknis
Penilaian Angka Kredit Jabatan Fungsional Pengawas
Radiasi;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 1997 tentang
Ketenaganukliran (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1997 Nomor 23, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3676);

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang
Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik

www.peraturan.go.id



2015, No.748 2

Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5494);

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 1966 tentang
Pemberhentian/Pemberhentian Sementara Pegawai
Negeri (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
1966 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 2797);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1994 tentang
Jabatan Fungsional Pegawai Negeri Sipil (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 1994 Nomor 22,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 3547) sebagaimana telah diubah dengan
Peraturan Pemerintah Nomor 40 Tahun 2010 tentang
Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 16
Tahun 1994 tentang Jabatan Fungsional Pegawai
Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2010 Nomor 51, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5121);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 97 Tahun 2000 tentang
Formasi Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 194,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4015) sebagaimana telah diubah dengan
Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2003 tentang
Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 97
Tahun 2000 tentang Formasi Pegawai Negeri Sipil
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003
Nomor 122, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4332);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 99 Tahun 2000 tentang
Kenaikan Pangkat Pegawai Negeri Sipil (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 196,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4017) sebagaimana telah diubah dengan
Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2002 tentang
Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 99
Tahun 2000 tentang Kenaikan Pangkat Pegawai Negeri
Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2002 Nomor 32, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4193);

www.peraturan.go.id



2015, No.7483

8. Peraturan Pemerintah Nomor 101 Tahun 2000 tentang
Pendidikan dan Pelatihan Jabatan Pegawai Negeri Sipil
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000
Nomor 198, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4019);

9. Peraturan Pemerintah Nomor 9 Tahun 2003 tentang
Wewenang Pengangkatan, Pemindahan, dan
Pemberhentian Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 15, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4263)
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Pemerintah Nomor 63 Tahun 2009 tentang Perubahan
atas Peraturan Pemerintah Nomor 9 Tahun 2003
tentang Wewenang Pengangkatan, Pemindahan, dan
Pemberhentian Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 164);

10. Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 2010 tentang
Disiplin Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 74, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5135);

11. Peraturan Pemerintah Nomor 78 Tahun 2013 tentang
Perubahan kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor
98 Tahun 2000 tentang Pengadaan Pegawai Negeri
Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2013 Nomor 188, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5467);

12. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2014 tentang
Pemberhentian Pegawai Negeri Sipil yang Mencapai
Batas Usia Pensiun bagi Pejabat Fungsional (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 58);

13. Keputusan Presiden Nomor 87 Tahun 1999 tentang
Rumpun Jabatan Fungsional Pegawai Negeri Sipil;

14. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara
dan Reformasi Birokrasi Nomor 46 Tahun 2012
tentang Jabatan Fungsional Pengawas Radiasi dan
Angka Kreditnya (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 2012 Nomor 877);

15. Keputusan Kepala Badan Pengawas Tenaga Nuklir
Nomor 01 Rev.2/K-OTK/V-04 tentang Organisasi dan
Tata Kerja Badan Pengawas Tenaga Nuklir
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Kepala
Badan Pengawas Tenaga Nuklir Nomor 11 Tahun 2008
tentang Perubahan atas Keputusan Kepala Badan

www.peraturan.go.id



2015, No.748 4

Pengawas Tenaga Nuklir Nomor 01 Rev.2/K-OTK/V-04
tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan Pengawas
Tenaga Nuklir;

16. Peraturan Kepala Badan Pengawas Tenaga Nuklir
Nomor 12 Tahun 2008 tentang Organisasi dan Tata
Kerja Balai Pendidikan dan Pelatihan Badan Pengawas
Tenaga Nuklir;

MEMUTUSKAN:
Menetapkan : PERATURAN KEPALA BADAN PENGAWAS TENAGA

NUKLIR TENTANG PETUNJUK TEKNIS PENILAIAN ANGKA
KREDIT JABATAN FUNGSIONAL PENGAWAS RADIASI.

Pasal 1
Petunjuk Teknis Penilaian Angka Kredit Jabatan Fungsional Pengawas
Radiasi ini digunakan sebagai pedoman bagi pelaksanaan Penilaian Angka
Kredit Jabatan Fungsional Pengawas Radiasi.

Pasal 2
Petunjuk Teknis sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam
Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Kepala
Badan ini.

Pasal 3
Pada saat Peraturan Kepala Badan ini mulai berlaku, Peraturan Kepala
Badan Pengawas Tenaga Nuklir Nomor 5 Tahun 2006 tentang Petunjuk
Teknis Penilaian Angka Kredit Jabatan Fungsional Pengawas Radiasi,
dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

Pasal 4
Peraturan Kepala Badan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Kepala Badan ini dengan penempatannya dalam Berita Negara
Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta
pada tanggal 9 April 2015
KEPALA BADAN PENGAWAS
TENAGA NUKLIR,

ttd
JAZI EKO ISTIYANTO

Diundangkan di Jakarta
pada tanggal 25 Mei 2015
MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA
REPUBLIK INDONESIA,

ttd
YASONNA H. LAOLY

www.peraturan.go.id



2015, No.7485

www.peraturan.go.id



2015, No.748 6

www.peraturan.go.id



2015, No.7487

www.peraturan.go.id



2015, No.748 8

www.peraturan.go.id



2015, No.7489

www.peraturan.go.id



2015, No.748 10

www.peraturan.go.id



2015, No.74811

www.peraturan.go.id



2015, No.748 12

www.peraturan.go.id



2015, No.74813

www.peraturan.go.id



2015, No.748 14

www.peraturan.go.id



2015, No.74815

www.peraturan.go.id



2015, No.748 16

www.peraturan.go.id



2015, No.74817

www.peraturan.go.id



2015, No.748 18

www.peraturan.go.id



2015, No.74819

www.peraturan.go.id



2015, No.748 20

www.peraturan.go.id



2015, No.74821

www.peraturan.go.id



2015, No.748 22

www.peraturan.go.id



2015, No.74823

www.peraturan.go.id



2015, No.748 24

www.peraturan.go.id



2015, No.74825

www.peraturan.go.id



2015, No.748 26

www.peraturan.go.id



2015, No.74827

www.peraturan.go.id



2015, No.748 28

www.peraturan.go.id



2015, No.74829

www.peraturan.go.id



2015, No.748 30

www.peraturan.go.id



2015, No.74831

www.peraturan.go.id



2015, No.748 32

www.peraturan.go.id



2015, No.74833

www.peraturan.go.id



2015, No.748 34

www.peraturan.go.id



2015, No.74835

www.peraturan.go.id



2015, No.748 36

www.peraturan.go.id



2015, No.74837

www.peraturan.go.id



2015, No.748 38

www.peraturan.go.id



2015, No.74839

www.peraturan.go.id



2015, No.748 40

www.peraturan.go.id



2015, No.74841

www.peraturan.go.id



2015, No.748 42

www.peraturan.go.id



2015, No.74843

www.peraturan.go.id



2015, No.748 44

www.peraturan.go.id



2015, No.74845

www.peraturan.go.id



2015, No.748 46

www.peraturan.go.id



2015, No.74847

www.peraturan.go.id



2015, No.748 48

www.peraturan.go.id



2015, No.74849

www.peraturan.go.id



2015, No.748 50

www.peraturan.go.id



2015, No.74851

www.peraturan.go.id



2015, No.748 52

www.peraturan.go.id



2015, No.74853

www.peraturan.go.id



2015, No.748 54

www.peraturan.go.id



2015, No.74855

www.peraturan.go.id



2015, No.748 56

www.peraturan.go.id



2015, No.74857

www.peraturan.go.id



2015, No.748 58

www.peraturan.go.id



2015, No.74859

www.peraturan.go.id



2015, No.748 60

www.peraturan.go.id



2015, No.74861

www.peraturan.go.id



2015, No.748 62

www.peraturan.go.id



2015, No.74863

www.peraturan.go.id



2015, No.748 64

www.peraturan.go.id



2015, No.74865

www.peraturan.go.id



2015, No.748 66

www.peraturan.go.id



2015, No.74867

www.peraturan.go.id



2015, No.748 68

www.peraturan.go.id



2015, No.74869

www.peraturan.go.id



2015, No.748 70

www.peraturan.go.id



2015, No.74871

www.peraturan.go.id



2015, No.748 72

www.peraturan.go.id



2015, No.74873

www.peraturan.go.id



2015, No.748 74

www.peraturan.go.id



2015, No.74875

www.peraturan.go.id



2015, No.748 76

www.peraturan.go.id



2015, No.74877

www.peraturan.go.id



2015, No.748 78

www.peraturan.go.id



2015, No.74879

www.peraturan.go.id



2015, No.748 80

www.peraturan.go.id



2015, No.74881

www.peraturan.go.id



2015, No.748 82

www.peraturan.go.id



2015, No.74883

www.peraturan.go.id



2015, No.748 84

www.peraturan.go.id



2015, No.74885

www.peraturan.go.id



2015, No.748 86

www.peraturan.go.id



2015, No.74887

www.peraturan.go.id



2015, No.748 88

www.peraturan.go.id



2015, No.74889

www.peraturan.go.id



2015, No.748 90

www.peraturan.go.id



2015, No.74891

www.peraturan.go.id



2015, No.748 92

www.peraturan.go.id



2015, No.74893

www.peraturan.go.id



2015, No.748 94

www.peraturan.go.id



2015, No.74895

www.peraturan.go.id



2015, No.748 96

www.peraturan.go.id



2015, No.74897

www.peraturan.go.id



2015, No.748 98

www.peraturan.go.id



2015, No.74899

www.peraturan.go.id



2015, No.748 100

www.peraturan.go.id


